interpres ἀνόνυμος ita reddidit: Cūm verò illa, (Rebecca) moritura es-  
set, quid non dixit? quid non locuta est? Etiam lapides ea ipsius verba li-  
quefacere potuisse puto: cūm non videret propè astantem filium, atque illacry-  
muntem, oculosque sibi excæcantem, atque macrore suffusa ora contrahentem,  
atque alia omnia agentem, quæ parentibus morte ipsa videntur graviora. Sa-  
tis impensè, καθαιρεῖν δΦθαλμοὺς, putavit significare, oculos sibi excæcare,  
eripere, vel pessundare: Chrysostomus enim ad illum respicit morem, quo  
propinquī solebant mortuorum oculos comprimere, & os contrahere, seu  
componere. Verba igitur ejus ita vertenda; oculos comprimentem, Ε& os  
contrahentem atque componentem, aliaque omnia curantem, &c. Eadem lo-  
cutio apud eundem legitur Epist. 4. ad Olympiadem, ubi de Jobo, li-  
beris suis simul tristi casu privato, ita scribit: Οὐδὲ ἴδεν ἐν οἷσι κειμένους,  
οὐδὲ εφίλησε χεῖρας, οὐδὲ ἔσχάτων ἡκάστη φυμάτων, οὐδὲ ποδῶν ἥψατο καὶ γονάτων,  
οὐ σόμα συνεῖλεν, οὐδὲ καθεῖλεν δΦθαλμοὺς μελλόντων αὐτῶν τελευτᾶν. Neque enī  
iacentes in lecto vidit, nec manus exosculatus est, nec extrema verba audivit,  
nec pedes Ε& genua tetigit, nec os contraxit, nec oculos moribundorum com-  
pressit. Idem, Homil. 20. ad populum Antiochenum, conjungit, δΦθαλ-  
μοὺς καθεῖλεν, σόμα συνεῖλεν καὶ συνέχειν, oculos comprimere, os contrahere Ε&  
comprimere. Alibi etiam frequenter hujus ritus meminit. Vide Homil.  
ejus de Paralytico, quæ est 62. t. 5. edit. Parif. pag. 940. & Homil. 1. in  
2. ad Corinthios, pag. 547. Ejusdem ritus apud Gentiles etiam expressa  
reperias vestigia. Homerus, Il. λ', vs. 452.

"Α δεῖλ", οὐ μὲν σοίγε Πατὴρ καὶ πότνια μῆτιρ  
"Οσσε καθαιρήσουσι θανόντι περ. ——————

*Ab miser, non quidem tibi pater Ε& honoranda mater  
Oculos compriment mortuo! ——————*

Ad quæ vetus Scholiastes: "Οσσε καθαιρήσουσι τὰς δΦθαλμοὺς κατακαλύψον.  
Oculos compriment: oculos obnubent, obtegent. Idem, Odyss. λ', vs. 425.

Χερτὶ κατ' δΦθαλμοὺς ἐλέειν, σύν τε σόμ' ἐρεῖσαι.

*Manibus oculos comprimere, atque os componere.*

Ubi iterum Scholiastes: Ελέειν καθεῖλεν, συγκλεῖσαι. Ερεῖσαι ἄρισται, ή  
ἐπικλεῖσαι. Comprimere: claudere. Componere, vel claudere. Euripides  
in Hecuba:

*Kai θανατης ὅμιλα συγκλείσει τὸ οὖν.*

*Et mortuæ tibi comprimet oculum.*

Virgilius Æneid. 9.

— — *Nec te tua funera mater  
Produxi, pressive oculos, aut vulnera lavi.*

Ovidius in Epist. Penelopes:

*Ille meos oculos comprimat, ille tuos.*

Lilius Gyraldus, lib. de vario sepeliendi ritu, & Joh. Ursinus, Analect. Sacr. lib. 1. cap. 27. citant locum ex Plinii lib. 11. cap. 37. *Morientibus oculos operire, rursusque in rogo patefacere, Quiritium magno ritu sacram est: ita more condito, ut neque ab homine eos supremum spectari fas sit, & cælo non ostendi nefas.* Vide Ursinum. Apud Judæos eundem ritum solennem fuisse, patet ex Genes. 46: 4. ubi Lyranus: *Mos erat antiquorum, quo persona perdilecta cludebat oculos defunctorum.* Id ipsum à Judæis hodierno adhuc die diligenter observari testatur Cl. Buxtorfius, Synag. Jud. cap. 49. Ægyptii demortuorum corpora condiebant intrinsecus corpore exenterato, cerebro per nares extracto: deinde odoribus farcabant. Hoc Græci dicunt *ταριχεύειν*, & *ταριχευσιν* ejusmodi condituram, ut auctor est Herodotus in Euterpe, Sen. lib. 2. pag. 76. eos, qui corporibus condiendis vacant, *ταριχευτὰς* appellant. Latini dicunt *pollingere, pollinatura, pollinctor.* Vetus Glossarium: *Ταριχεύω νεκρόν. Pollingo.* Vide Lexica. Græci etiam dicunt *ταρχύειν*. Hesychius: *Ταρχύειν, θάπτειν, ἐνταφιάζειν. Sepelire, ad sepulturam componere.* Idem: *Ταρχύσαι, θάψαι, ἐνταφιάσαι.* Vide Homerum Il. η', vs. 85. & Il. π', vs. 674. Judæi verò corpora defunctorum lavabant, ungebant preciosis unguentis, & fasciis involvebant tota, excepto capite, quod sudario involvebatur; ut vidimus. Hoc erat *ἐνταφιάζειν*, quod verbum bis in N. Test. legitur, nempe Matth. 26: 12. de muliere in domo Simonis leprosi unguentum in Christi caput effundente: *Πρὸς τὸ ἐνταφιάσαι με ἐποίησεν.* Et Joh. 19: 40. *Καθὼς ἦθος ἐξὶ τοῖς Ιουδαίοις ἐνταφιάζειν.* Utrobius vetus Interpres vertit *sepelire.* Beza & Piscator *funerare.* Rectius omnino. Optimè Glossa: *Ἐνταφιάζω. Funero.* Casaubonus: *Ego, inquit, distinguen-*

stinguendum arbitror inter θάπτειν & ἐνταφιάζειν, itemque inter ἐνταφιέσμον & ταφήν. Θάπτειν enim sepelire significat: at ἐνταφιάζειν est corpus ad funus componere, & ornamenti, ut sic dicam, sepulchralibus ornare: quæ Græcis ἐνταφια vocantur. Ergo quod funditur unguentum in Christi caput, Matth. 26: 12. id pertinet ad τὸν ἐνταφιασμὸν, non ad τὴν ταφήν. Hactenus ille. ἐνταφιάζειν ergo est, ad sepulturam parare, & præcedit, utpote prius ordine, & τὸ θάπτειν sequitur, ut posterius. Patet hoc etiam ex Genes. 50: 2. ubi Hebræum ὥη / quod significat aromatibus condire corpora mortuorum, ut incorrupta maneant; à LXX. Interpp. per ἐνταφιάσαι exponitur, ut sit condire aromatibus, vel aromata admovendo mortuum curare, non sepelire, quemadmodum versionis Græcæ interpres satis hic imperitè reddit: Josephum enim non fuisse in Ægypto sepultum, satis notum est. Huc facit, quod iterum Glossæ habent: Pollinctor, ἐνταφιαζῆς. Et, Pollingo, περισέλλω νειρὸν, σιροπλοκῶ, ἐνταφιάζω, ταριχεύω. Hic σιροπλοκῶ, pro σιροπλοκῶ. Ubique enim in illis Glossis σιρὰ, pro σιρὰ. Et σιροπλόκοι sunt pollinctores. Ita in iisdem κιριάτις, pro κειριάτης, à κειρίᾳ. Gregorius, μύροις ἐνταφιάζειν dixit, unguentis delibutum ad sepulturam parare, non sepelire; quod posterius tamen Stephanus in Thesauro vult. Mulieres namque Marci 16: 1. non veniebant ad sepeliendum Christum, sed ad eum ungendum, εἰς ad aromata extrinsecus applicanda. Hinc μυροφόροι & ἀρωματοφόροι dicitæ, item ἀλαβαστροφόραι, μυροκομίστραι. Homil. 115. t. 5. apud Chrysostomum scripta est εἰς τὰς μυροφόρους γυναικας, in mulieres unguenta ferentes. Theophanes, Homil. 3. pag. 15. Τὸ πρὸς τὴν μυροφόρου δηθέν. Οὐτω γὰρ ἀναβέβηκα πρὸς τὸν πατέρα μου, τὴν σιματικὴν ἐδήλου ἀνάβασιν. Dicitum illud ad unguentiferam, Nondum enim ascendi ad Patrem meum, corporalem designabat ascensionem. Et Homil. 31. pag. 232. Αἱ μυροφόραι εὐαγγελίστραι καὶ κύριες τῆς ἐγέρσεως. Unguentiferæ, nunciæ εἰς præcones resurrectionis. Idem, Homil. 29. p. 220. Τότε ἡ ἀρωματοφόρος τρίττυ; τῶν ιερῶν γυναικῶν τὸ ζωηφόρου μνῆμα κατέλαβε. Tunc sanctorum mulierum aromata ferentiam Trias ad salutare monumentum accessit. Homil. 30. pag. 225. Η ἀρωματοφόρος Μαγδαληνή. Aromata ferens Magdalena. Homil. 31. pag. 230. vocantur ἀρωματοφορῦντα γύναις. Mulieres aromata ferentes. Iterum, Homil. 30. pag. 227. ἀλαβαστροφόροι γυναικεῖς, mulieres aromata ferentes: & Homil. 32. pag. 234. ἀλαβαστροφόροι μαθήτριαι, discipulæ alabastriferæ. Homil. 31. pag. 230. Αὗται δέ εἰσιν αἱ περὶ τὴν Μαγδαληνὴν Μαρίαν μυροκομίστραι. Ηε vero sunt Magdalena ejusque comites unguenta portantes. Apud Ægyptios, ut jam vidimus, usitata c-